



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

PROPOSTA READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE
SRA. PREGOEIRA,
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1102.01/2021
DATA DE ABERTURA: 10 de Março de 2021, às 09h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT. DE CESTAS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS	CESTA	1000	DIVERSAS	R\$ 170,18	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 170.180,00	cento e setenta mil, cento e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			170.180,00
cento e setenta mil, cento e oitenta reais								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT. DE ITEM POR CESTA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	kg	ITAGUARY	3	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 19,23	dezenove reais e vinte e três centavos
2	Feijão de corda tipo 1 - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	kg	FIBRA	2	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos
3	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	kg	FORPAN	3	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos
4	Café torrado e moído - pacote com 250gr. Embalagem Primária em pacotes de 250 gr, inviolados. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	MARATA	2	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos
5	Amido de milho (200g) em embalagem plástica. Zero gluten. Alergicos pode conter soja e derivados.	Sachê	APT	1	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos
6	Farinha de mandioca fina branca - Torrada; biju, devendo obedecer à legislação vigente. Embalagem plástica de 1kg.	kg	FIBRA	1	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME



7	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	Pct	PARMALAT	3	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 25,17	vinete e cinco reais e dezessete centavos
8	Macarrão tipo espaguete – pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pct	PELLAGIO	2	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos
9	Sal moido iodado – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados e sem impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	kg	GOLFINHO	1	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos
10	Óleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	garrafa	SOYA	2	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 21,58	vinete e um reais e cinquenta e oito centavos
11	Biscoito doce mini maisena, 0% gorduras trans e 0%mg de colesterol. Embalagem Pac. c/ 350g	Pct	MARILAN	1	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos
12	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	MARATA	2	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos
13	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante,sem detritos, pacote de 400g.	Pct	FORTALEZA	1	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos
14	Proteína de soja texturizada, embalagem de 400g, sem parasitos e detritos	Pct	ITAGUARY	1	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos
15	Cavalinha com óleo rico em ômega 3 com sistema abre e facil embalagem 125g	Lata	GOMES DA COSTA	2	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DE CADA CESTA					R\$	170,18		
cento e setenta reais e dezoito centavos								

- 1 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 170.180,00 (Cento e setenta mil, cento e oitenta reais)
- 2 LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA DE COMPETENTE.
- 3 FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES, NO PRAZO MAXIMO DE 05 (DIAS) UTEIS.
- 4 PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.
- 5 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
- 6 TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTO ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO.
- 7 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESDE EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): ALDENIZIA GOMES COELHO ME

CPF: 06.476.206-8

CPF: 06.476.206-8



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

Endereço: RUA 412, Nº 255 CONJ. SÃO CRISTÓVÃO CEP: 60.866-490
Email: comercialsaofrancisco2017@hotmail.com
Cnpj: 10.796.751/0001-10 Cgf: 06.476.206-8
Banco: Itaú - Agência: 1640 - Conta Corrente: 48686-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ALDENIZIA GOMES COELHO
Cargo/Função: Empresária/Proprietária

RG nº: 98002047790 SSP CE
Fone: 31041853

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A ENTREGA DOS PRODUTOS OCORRERÁ EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA(S) ORDEM(ENS) DE COMPRA(S).

DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE ME, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

FORTALEZA - CEARÁ, 11 DE MARÇO DE 2021

ALDENIZIA GOMES COELHO-ME
CNPJ: 10.796.751/0001-10

EMPRESÁRIA - CPF: 650.215.923/00

Aldenizia Gomes Coelho